
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 76 DEL 05/04/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: AFFIDAMENTO  GESTIONE  SOGGIORNO  CLIMATICO  PER  ANZIANI
ANNO  2022:  APPROVAZIONE  FOGLIO  CONDIZIONI,  BANDO,
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. CIG. N. ZB935C9B1C.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 76 DEL 05/04/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: AFFIDAMENTO  GESTIONE  SOGGIORNO  CLIMATICO  PER  ANZIANI  ANNO  2022:
APPROVAZIONE FOGLIO CONDIZIONI, BANDO, AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. CIG. N.
ZB935C9B1C.

Il Dirigente Settore Servizi alla Persona

PREMESSO:

-               che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 del 30/12/21, immediatamente esecutia, è
stato approiato il bilancio di preiisione dell’Ente 2022-2024;

-               che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 216 del 31/12/21, immediatamente esecutia, è
stato approiato il PEG fnanziario  2022-2024;

CONSIDERATO che tra le atiiti di pertnenza del Setore Seriizi alla Persona, in partcolare quelle ricreatie e
culturali  riiolte  agli  anziani,  risulta  la  realizzazione  di  un  Soggiorno  climatco  nel  mese  di  setembre  2022  da
organizzarsi  nel  rispeto  del  “Foglio  condizioni”  che,  pur  non  allegato  al  presente  ato,  ne  fa  parte  integrante,
comunque sempre nel rispeto di tute le normatie in iigore rispeto all’emergenza coiid 19;

 ACCERTATO  che  la  localiti  Primiero  San  Martno  di  Castrozza,  per  collocazione  geografco-ambientale,
carateristche  climatologiche,  carateristche  dei  seriizi  citadini  ofert,  gradimento  generale  pregresso  da  parte
dell’utenza, etc... è la preferibile quale meta del soggiorno, e che a tal proposito è necessario atuare le procedure di
affidamento del seriizio;

  PRESO ATTO che l’utenza interessata ha espresso il gradimento a che ienga confermata l’organizzazione del
seriizio come nel pregresso;

VERIFICATO che non ii sono conienzioni atie in Consip per atiiti di tale genere;

DATO ATTO che: 

Ø       anche sulla base del numero presunto dei partecipant (massimo 68 persone con possibili
diminuzioni  del  teto  massimo in  ossequio  alle  eientuali  disposizioni  sanitarie  relatie  a  trasport e
distanziamento sociale, e con ulteriore possibiliti di diminuzione del n° di partecipant senza alcun limite
e senza che iengano per ciò modifcate la condizioni economiche garantte da parte della Struturaa e
delle carateristche del seriizio (ospitaliti alberghiera + assistenza anziani +  animazione + seriizi turistci
iaria aiente carateristche peculiari di qualiti rispondent a specifche esigenze di un’utenza anziana e
taliolta  disabile,   è  perienuta  l’oferta  “N2022/CAORLE/AC”  del  22/03/22,  signifcando  che  la
disponibiliti della strutura alberghiera per il periodo e seriizio richiest è appunto in carico alla Primiero
Iniziatie societi cooperatia iia Guadagnini 29 Primiero San Martno di Castrozza COD FISC. – P. IVA
01256940220,  la  quale  ha  quindi  formalizzato  l’oferta  medesima giusta  nota  n°  di  prot.  10788  del
22/03/22;

VISTA  quindi  l’oferta  sunnominata  la  quale  si  artcola  secondo  il  succitato  Paccheto  Primiero  Iniziatie
N2022/Caorle/AC presso la Strutura alberghiera Hotel “La Perla”, 3 Stelle, iia Venezia 26 Primiero San Martno di
Castrozza (TNa, e constatato che la stessa appare: 

·        miglioratia rispeto al 2021 quanto ai seriizi ofert (aspet meglio specifcat in ofertaa tra cui
possiamo rammentare l’opportuniti di n. 1 gratutti in caso di gruppo superiore alle 25 persone così
come un momento coniiiiale all’aperto aggiuntio nel corso del soggiorno e l’ammodernamento di parte
del parco alloggi dedicat, 

·        quanto all’aspeto economico, adeguata ai contngent rincari i quali rendono necessario un ritocco
che comunque risulta comprensiio dell’aumentata tassa di soggiorno e non ia a incrementare in alcun
modo la quota “stanza singola”;



CONSIDERATO che:

§         l’oferta  ammonta  esatamente  a  €.  552,00  (comprensiii  della  tassa  di  soggiorno
portata quest’anno da €. 1,50 x 10 not a €. 2,00 x 10 not, posto che le not ulteriori sono in franchigiaa
per l’intero periodo di 14 not per ciascun partecipante;

§         il  supplemento per camera singola ammonta a €. 10,00 a note, iniariato rispeto
all’anno precedente; 

§         dunque l’oferta complessiia medesima risulta congrua e meriteiole di approiazione,
dando ato nel contempo che l’Aggiudicazione defnitia iiene subordinata alle  ierifche di Legge da
parte  dell’Amministrazione  Comunale,  e  qualora  risultasse  diiersa  rispeto  alla  presente  ierrebbe
formalizzata in un apposito successiio ato;

                DATO ATTO che le  persone partecipant al  soggiorno montano deiono contribuire  economicamente al
pagamento della quota preiista nella misura del 100% salio appartenere a nuclei familiari il cui ISEE risult essere
inferiore a determinate soglie stabilite dalla Giunta Comunale prima di procedere alle iscrizioni;

 RISCONTRATO quindi  che l’impegno economico dell'Amministrazione Comunale  si può confgurare come un
interiento in campo sociale,  in quanto, di fato,   interierri economicamente solo in faiore di  eientuali  utent in
condizioni economiche partcolari, assumendo a proprio carico una parte della quota di partecipazione, diferenziata
in base alle fasce ISEE;

VISTI 

§         l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3 del iigente regolamento dei controlli interni
e  ritenuto  di  esprimere  parere  di  regolariti  tecnica  faioreiole  in  merito  alla  presente  proposta  di
determinazione;

§         l’art.  183 del  D.Lgs.  267/2000, come modifcato dal  D.Lgs.  126/2014 in materia di
armonizzazione contabile delle amministrazioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai sensi del quale
l’impegno di spesa deie essere imputato all’esercizio in cui l’obbligazione iiene a scadenza;

§         l’art.153, c. 5, del D.Lgs n.267/2000;

§         l’art.49, c.1, del D.Lgs n.267/2000; 

§         il Regolamento di Contabiliti;

§         il Nuoio Codice degli Appalt;

§         Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contrat approiato dal Consiglio
Comunale con ato n. 3 del 09.03.2010;

§         Visto il Regolamento per l’organizzazione dei Soggiorni climatci per anziani approiato
con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  53  del  27/05/2013  e  modifcato  con  deliberazione  del
Commissario Straordinario n. 28 del 12/06/2015;

VISTO il Cig n. ZB935C9B1C;

VISTI gli indirizzi di spesa e gli obbietii  gestonali affidat all’area a ialere sugli stanziament assegnat nei
capitoli P.E.G. 2022;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n.11140  del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sotoscrito la
direzione del Setore Seriizi Alla Persona;

RITENUTA la propria competenza,

DETERMINA

1.     di  approiare  il  “Foglio  condizioni”  per  l’organizzazione  del  Soggiorno  climatco  anziani  2022  che,  pur  non
materialmente allegato al presente ato, ne fa parte integrante;

2.     di approiare il relatio “Bando informatio” il quale, pur non materialmente allegato al presente ato, ne fa parte
integrante, dando incarico agli uffici competent di garantrne la massima difusione;



3.     di affidare, per i motii citat in premessa, il Seriizio di Soggiorno Climatco Anziani - anno 2022 alla Primiero
Iniziatie societi cooperatia con sede in iia Guadagnini 29 cap 38054 Primiero San Martno di Castrozza, cod. fsc.
– P. Iia 01256940220 presso Hotel “La Perla” 3 Stelle iia Venezia 26 Primiero San Martno di Castrozza, che ha
presentato la propria oferta “N2022/CAORLE/AC” prot. n. 10788 del 22/03/22 come in narratia specifcato, nelle
more degli accertament di Legge che l’Amministrazione Comunale si riseria di efetuare al riguardo della Dita
stessa,  accertament i  quali,  se non doiessero asseierare quanto preiisto dalla specifca normatia,  potranno
essere motio di annullamento del presente proiiedimento in qualsiasi momento;

4.     di  riseriarsi  altresì  ogni  eientuale controllo che l’Amministrazione doiesse ritenere utle  presso la  Strutura
alberghiera Hotel “La Perla” iia Venezia 26 Primiero San Martno di Castrozza (TNa, da efetuarsi eientualmente a
totale discrezione dell’Amministrazione stessa;

5.     di impegnare la somma presuntia di euro 39.916,00 comprensiia di IVA e ogni altro onere al cap. 1858 000
“Colonia climatca anziani” del bilancio di preiisione anno 2022 per l’organizzazione del soggiorno montano 2022;

6.     di rispetare le modaliti preiiste dal principio applicato della contabiliti fnanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del
decreto  legislatio  118/2011  e  successiie  modifcazioni,  in  considerazione  dell’esigibiliti  della  medesima,
imputandola la somma medesima al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione
giuridica come da tabella:

importo capitolo Missione programma ttolo macroaggregato

€. 39.916,00 1858 000  12 3 1 3

7.     di accertare le entrate deriiant dalle quote a carico dei partecipant al Soggiorno Climatco al cap. 3044 000 ad
oggeto “Proient per il seriizio di soggiorno climatco per anziani” del bilancio di preiisione anno 2022;

8.     di dare ato che, considerato l’importo di cui tratasi, ai fni contratuali fa fede semplicemente e a ogni efeto la
presa d’ato per accetazione del “Foglio condizioni”, debitamente sotoscrito da parte della Societi aggiudicataria
nelle opportune sedi, di quanto prescrito;

9.     di comunicare alla Societi così indiiiduata l’esito dell’affidamento direto;

10. di  dare  ato  che  la  societi  risultante  aggiudicataria  doiri  dar  inizio  al  seriizio  nelle  more  della  completa
acquisizione  documentale  oltre  che  dell’aiienuta  corrispondenza  contratuale  secondo  l’uso  del  commercio,
constatato il rilieio di pubblico interesse del seriizio in tratazione;

11. di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  ato  in  adempimento  al  decreto  legislatio  n.  33/2013  –  c.d.
“Amministrazione trasparente”;

12. di dare ato che il controllo preientio di regolariti amministratia richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e atestante
la  regolariti  e  la  corretezza  dell’azione  amministratia,  si  intende  rilasciato  dal  sotoscrito  contestualmente
all’adozione del presente proiiedimento;

13. di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, il quale impone che, al momento dell’adozione di
un  proiiedimento  di  spesa,  sia  accertata  la  compatbiliti  dei  conseguent pagament con  gli  stanziament di
bilancio,  nonché  il  momento  di  esigibiliti  della  stessa,  si  atest che  la  presente  obbligazione  giuridica  si
perfezioneri e diierri esigibile nel corso dell’ esercizio 2022 come specifcato nella tabella sopra eiidenziata;

14. di proiiedere che la defnizione dei seriizi aiienga mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio e la
liquidazione a seguito emissione regolare fatura eletronica.

Il Responsabile
Setore Seriizi alla Persona

Guglielmo Bello



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 05/04/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.76 del 05/04/2022

05/04/2022Data: Importo: 39.916,00

Oggetto: AFFIDAMENTO GESTIONE SOGGIORNO CLIMATICO PER ANZIANI ANNO 2022: APPROVAZIONE FOGLIO CONDIZIONI,
BANDO, AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. CIG. N. ZB935C9B1C.

Bilancio
Anno: 2022

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         3 - Interventi per gli anziani
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 178.400,00
85.639,55
39.916,00

125.555,55
52.844,45Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 40.000,00

0,00

39.916,00

39.916,00

Disponibilità residua: 84,00

Capitolo: 1858000

Oggetto: COLONIA CLIMATICA ANZIANI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9993745/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993745/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993745/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013698 - PRIMIERO INIZIATIVE SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 06/04/2022

ZB935C9B1CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.76 del 05/04/2022

05/04/2022Data: Importo: 35.000,00

Oggetto: GESTIONE SOGGIORNO CLIMATICO PER ANZIANI ANNO 2022 - QUOTE A CARICO DEI PARTECIPANTI

Bilancio
Anno: 2022

         3 - Entrate extratributarie
       100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
         2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Stanziamento attuale: 2.584.700,00
1.049.341,56

35.000,00
1.084.341,56
1.500.358,44Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 35.000,00

0,00

35.000,00

35.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 3044000

Oggetto: PROVENTI PER IL SERVIZIO DI SOGGIORNO CLIMATICO PER
ANZIANI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 267Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 267:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 267:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 3.01.02.01.999 - Proventi da servizi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 06/04/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.01.02.01.999 Proventi da servizi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 06/04/2022


